

# memory

g a r d e n

## open call

Memory Garden to oparty o rezydencję artystyczno-badawczą projekt skupiony wokół wspomnień związanych z naturą. Punktem wyjścia jest analiza tego jak indywidualne doświadczenia jednostki wpływają na jej stosunek wobec kryzysu klimatycznego.

Projekt oparty jest o współpracę pomiędzy osobami badawczymi oraz artystycznymi, które tworzą pary, a następnie angażują się we wspólny proces twórczo-badawczy - celem Memory Garden jest utworzenie dzieł powstałych na bazie przeprowadzonych badań, których podmiotem stają się osoby z grup zmarginalizowanych (młodzież, osoby starsze, LGBTQI+, kobiety, grupy etniczne, osoby z doświadczeniem migracji). Interdyscyplinarna współpraca posłuży również do zainicjowania krytycznej dyskusji nad polskimi narracjami (post)kolonialnymi. Jest to kluczowe dla rozwoju świadomości społecznej ze względu na to, że dialog wokół historycznej odpowiedzialności Polski oraz wpływu kryzysu na grupy zmarginalizowane jest w dużej mierze nieobecny zarówno w opinii publicznej, jak i w organizacjach pozarządowych.

## Kogo szukamy?

Szukamy osób artystycznych oraz badawczych, które chcą działać na rzecz wzmocnienia krytycznego dyskursu klimatycznego w Polsce oraz są zainteresowane pracą w utworzonych w trakcie pierwszej części projektu duetach artysta-badacz.

<https://otwartyplan.org/memory-garden-nterdyscyplinarna-rezydencja>

## Zapisz się!

W celu zgłoszenia na wydarzenie prosimy o wypełnienie **FORMULARZA**

Termin przesyłania zgłoszeń 12 lipca 2024.

## kontakt:

**KLARA-** Magdalena Klarenbach:  
klara@otwartyplan.org  
tel. +48 608422208



# Struktura projektu:

Projekt podzielony jest na trzy części:

## 1. Pierwsze spotkanie – budowa wspólnoty

Termin: 8-11 sierpnia 2024, Lubliniec

## 2. Praca twórczo-badawcza w parach oraz mentoring

Termin: sierpień-październik 2024, zdalnie

## 3. Drugie spotkanie – podsumowanie projektu połączone z wernisażem

Termin: 10-12 października 2024, Skład Solny, ul. Na Zjeździe 8, Kraków

# Zespół:



**Magdalena Klarenbach (KLARA):** socjolożka, pracowniczka ekologicznych organizacji pozarządowych i badaczka kryzysu klimatycznego. Zainteresowania badawcze związane są z ruchem młodzieżowym, kryzysem klimatycznym, edukacją eksperymentalną i transformacją społeczną. Założycielka i członkini zarządu Fundacji Otwarty Plan. W 2024 roku laureatka programu stypendialnego Humanity in Action.



**Mateusz Gawrysiak:** artysta wizualnym pracujący głównie z fotografią. W swoich działaniach koncentruje się szczególnie na interakcjach międzyludzkich, zbiegach okoliczności i kryzysie klimatycznym. Czerpie nie tylko z doświadczeń zebranych w trakcie międzynarodowych rezydencji – m.in. Nomad City 2023 i Medienfrische 2024, ale także z roli instruktora w młodzieżowej organizacji pozarządowej. Został wyróżniony stypendium Heather B. Mattera Opportunity Scholarship oraz grantem z programu „Kultura Polska na Świecie” Instytutu Adama Mickiewicza.



**Zuzanna Ogrodnik:** koordynatorka projektów, działaczka społeczna, członkini stowarzyszenia artystycznego DAJSE i ekonomistka. Od lat pracuje z dziećmi i młodzieżą, jako instruktorka Związku Harcerstwa Polskiego, a w swoich działaniach łączy aspekty ekologiczne z ekonomią. Fascynuje się naturą i jej wpływem na dobrostan człowieka. Ma doświadczenie w pracy w organizacjach pozarządowych oraz zarządzaniu projektami.

# Oferujemy:

Unikalną możliwość pracy w interdyscyplinarnych parach w metodzie badań partycypacyjnych, włączenie w społeczność projektową Humanity in Action oraz współtworzenie wystawy na temat kryzysu klimatycznego

Pokrywamy koszty noclegów, wyżywienia, materiałów oraz dodatkowo dla osób spoza Krakowa koszty dojazdu. Warunkiem uczestnictwa jest terminowe przesłanie zgłoszenia oraz deklaracja aktywnego udziału we wszystkich etapach projektu.